EDITAL RNEC Nº 02/2024, de 18 DE DEZEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CREDENCIAMENTO DE NOVOS GRUPOS E
RECREDENCIAMENTODE GRUPOS VINCULADOS A REDE NACIONAL LEOPOLDO DE MEIS DE
EDUCAÇÃO E CIÊNCIA (RNEC).

A COORDENAÇÃO DA RNEC, torna público o presente edital com a finalidade de homologar o
resultado final de Credenciamento e Recredenciamento de grupos vinculados a RNEC de
acordo com o EDITAL RNEC Nº 01/2024 DE RECREDENCIAMENTO DE GRUPOS E
CREDENCIAMENTO DE NOVOS GRUPO.

Art. 1º - Tornar público o RESULTADO FINAL da relação de grupos para o Credenciamento e
Recredenciamento de Grupos vinculados a RNEC, conforme segue:

Coordenador Instituição Situação
Adriane Pinto Wasko UNESP - Botucatu RECREDENCIADO
Ana Paula Votto FURG RECREDENCIADO
Antonio Carlos Pavão  UFPE CREDENCIADO
Ariane Leite Rozza UNESP - Botucatu RECREDENCIADO
Carmen Sílvia Fernandes Boaro UNESP - Botucatu RECREDENCIADO
Clelia AkikoHiruma Lima UNESP - Botucatu RECREDENCIADO
Eliade Lima UNIPAMPA RECREDENCIADO
Eryvaldo Sócrates Tabosa do Egito UFRN RECREDENCIADO
Evelise Maria Nazari UFSC RECREDENCIADO
Helena Bonciani Nader UNIFESP RECREDENCIADO
Jacqueline Alves Leite UFG RECREDENCIADO
James Venturini UFMS RECREDENCIADO
João Bento Torres Neto UFPA RECREDENCIADO
Joel Mesa Hormaza UNESP - Botucatu CREDENCIADO
Joice Maria da Cunha UFPR RECREDENCIADO
Juliana Sartori Bonini UNICENTRO - PR RECREDENCIADO

KattyaGyselle de Holanda e Silva UFRJ RECREDENCIADO

Lenice do Rosário de Souza UNESP - Botucatu RECREDENCIADO
Ligia Souza Lima Silveira da Mota UNESP - Botucatu RECREDENCIADO
Livia Kmetzsch Rosa e Silva UFRGS RECREDENCIADO
LucianneFragel Madeira UFF - RJ RECREDENCIADO
Luisa Andrea Ketzer UFRJ – Campus Duque de Caxias RECREDENCIADO
Marcos André Vannier-Santos FIOCRUZ-RJ RECREDENCIADO
Nelma Regina S. Bossolan USP - São Carlos RECREDENCIADO
Raquel de Cássia dos Santos USF RECREDENCIADO

Coordenador Instituição Situação

Sandra Rodrigues Mascarenhas UFPB RECREDENCIADO
Tania C de Araújo Jorge FIOCRUZ-RJ RECREDENCIADO

Vânia Nieto Brito de Souza ILSL RECREDENCIADO

Vivian Mary Barral Dodd Rumjanek UFRJ RECREDENCIADO
Wagner Seixas da Silva UFRJ RECREDENCIADO

Campo Grande, 18 de dezembro de 2024

James Venturini

Coordenador Geral 2024-2026

RNEC

Vivian Mary Barral DoddRumjanek

Presidente da Associação RNEC

		2025-02-10T16:24:00-0300

		2025-02-10T16:44:20-0300